Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 7. Quod voluntas Dei facienda sit in terrâ, uti sancti angeli eandem
exequuntur in cœlo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

criptorius per Deum transire debet ; ubi saporis condimentum
ens aliquipiens, totum Divinum efficitur.
linem. Pro praxi igitur faciendi voluntatem Dei, modo jam
ur tributo, sufficit amore crucem, & in eâ gaudere amore
cristianam uodam & gaudio saltem appetitivo, si non affectivo:
erit non ne hac ratione aliquo modo initabimur Christum
quoniam dominum, qui fuit simul dolens & gaudens in patho-
matu p̄ se suâ. Dolens, quo ad partem inferiorem. Gaudens,
quo ad partem superiorum propter beatam Dei vi-
tationem.

C A P. VII.

*Quod Voluntas Dei facienda sit in terrâ,
utis sancti Angeli eandem exequuntur in cælo.*

Ad perfectionem virtutis hujus non sufficit, ut ad-
impleatur cum latitiae & gaudio etiam in rebus
voluntas Divina; sed & conveniens est, si sequi velimus
Christi consilium, ut ad illam conformitatis eminentiam
ad finem & perfectionem aspiremus, quam sancti Angeli habent
in cælo.

Dux à Divo Bernardo distinguuntur species volun-
tatis in Deo: *Voluntas faciens & voluntas facta.* Vo-
luntas faciens creat, & voluntas facta beat. Voluntas
faciens creat totum id, quod illo placet: voluntas facta
est, quæ beatificat & fœliciter reddit eos, qui illam faciunt.
Utramque experti fucre sancti Angeli: *Quia Voluntas*
Domini, qua prius Angelos creavi faciens: eosdem post-
bilequum in eius facta beatitatem. Et hec est summa felicitas
Angelorum; quod voluntas Dei facta sit voluntas eorum.
Hæc est unio Angelorum in cælo, quo ad voluntatem:
& eam homines in terrâ imitari debent. Unde idem
S. Bernardus subiungit, *Hoc oremus, ut fiat voluntus*
Dei sicut in cælo & in terrâ; ut si ut Angelus, sic & homo
adhaerens Deo unus cum eo spiritus sit. Ad hanc igitur
perfectionis eminentiam attingend. m. anima supponere
debet

debet altissimam quandam mortificationem & abnegationem: *Et fieri extra mundum, extre^mam extra spiritum: primo, extra & super mundum, usq^{ue} effrenum terrae, & intra mundum superiorum cie^mrum: secundo extra & supra carnem fieri corporis, & intra puritatem in carnem sancti illius tatis Christi: concipiendo uisus etiam & commodatum corporis & sensus: habitu corporis Christi, ut vivat de spiritu Christi.*

S. Greg.
S. Bon.

fieri extra & supra spiritum creatum, & intra spiritum creatum: omnem propria voluntatis actionem, questrandu, etiam circa bona spiritualia virtutia & gloria: & immersendo ac transformando totam in solam & puram voluntatem Dei, naturas don sua, sed Dei sit: non si differens, sed cum voluntate Dei. In hoc ultimo actu totalis unionis, & transformationis in inbeatitudinem Dei omnis nostra consistit perfectio, & gloria. Siquidem tunc voluntas nostra, confitit Apostolus, unus spiritus est Quod, ut episc. Basil. de SS. Patres idem est dicere. Vnus Deus est, non per vera virg. sed per participationem: accedente quidem homini S. Bern. de participationem natura, veritatis & beatitudinis: vita solum. Quod si hujus petieris ratonem, respondet S. Anselm, quia denominatio fit à forma, tanquam à nominativo. & in hac unione voluntatis nostræ cum voluntate Henr. de anima se habet us materia, Deus ut forma, unde mystica potest dici Deus: sic ferrum candens & ignitum, Theol. lib. vocamus.

3. c. 24. Alia adhuc inest proprietas conformati^tati beatitudinis. Angelicæ cum voluntate Divinæ, quam etiam in possimus. Angelus & Beatus in celo, in omnibus gaudiis rebus particularibus, & in omnibus modis & in genere, adimplent voluntatem Dei: ad quod homo natus obligatus est, quia in omnibus rebus particularibus nescimus (uti novetur Beati in statu gloria) quid velit à nobis; neque tecum facere omet bonum.

Deus vult; sed bonum, quod Deus à nobis fieri
extremum, est conformare nos voluntati Dei in genere
undam, *sufficiens*, aut *formalis*, non in genere causa & ma-
teria.

Hoc perfectionem imitari possumus: primo, in o-
nibus rebus particularibus exhibendo obedientiam
altro superiori aut Confessio, in quantum ipse est
executor voluntatis Dei: secundo, sequendo lumina
rationis & fidei, in quantum est participatio Divini lu-
minis, etenque Deilegis.

Potest nos conformare possimus voluntati Dei
in ore Angelico in omnibus causis: primo, in ratione
causæ materialis: hoc idem volendo, quod Deus
vult: secundo, in ratione causæ efficientis, volendo
id, quod Deus vult à nobis: tertio, in ratione causæ
formalis: operando in gratia: quartò, in ratione causæ
finalis: operando propter alij: um finem gloriae ejus.
Et cum hac operandi perfectione exaudita erit ora-
tio nostra, quem indec recitamus dicendo: *Fiat vo-
luntas tua, sicut in celo ab Angelis: ita in terra ab
hominiis.*

CAP. VIII.

De actibus virtutum exercendis in praxi Con- formitatis cum voluntate Dei.

I Nter alios paternos Divina Providentiae actus, quos
Divina Bonitas populo Hebreo exhibuit in itinere &
progressu per desertum ad terram promissionis, singu-
lariter exiit exhibito columna nubis & ignis produce
eisdem signata die noctuque: *Dominus autem prece-
debat eos, ad ostendendam viam in columnâ nubis per diem,
& in columnâ ignis per noctem.*

Figura hec fuis populi Christiani: qui per desertum
mundi hujus conducendus erat non ad terram, sed ad
celum promissum securius no ducatu, & fideliter Salvo-
conductu voluntatis Dei, quæ instar columnæ nubis